
UCHWAŁA NR XXVI/212/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej oraz w sprawie 

określenia zwolnienia z części opłaty właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 
jednorodzinnym kompostujących bioodpady. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3 oraz ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888), Rada Miejska w Złotym Stoku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr  XII/104/2019 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie 
określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz 
określenia stawki opłaty podwyższonej oraz w sprawie określenia zwolnienia z części opłaty właścicieli 
nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym kompostujących bioodpady (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 17.12.2019 r., poz. 7566) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 29 zł miesięcznie za 
jednego mieszkańca, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.  

2. Określa się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2 zł miesięcznie za 
jednego mieszkańca. 

3. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku, gdy 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny wynosi 58 zł miesięcznie za jednego mieszkańca.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący  Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Ogielski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BC46973-E8F9-4EF6-A625-532225AF9BB2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Plan wydatków związanych z gospodarką odpadów komunalnych, które powinny być finansowane 
z dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 2021 r. wynosi 1 191 989 zł. 
Przy dotychczasowych stawkach szacuje się, że w 2021 r. dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi będą na poziomie roku ubiegłego tj. ok. 960.000 zł, co oznacza, że nie pokryją 
wydatków. Różnica pomiędzy planem wydatków a szacowanymi dochodami wynosi: 231 989 zł. 

W 2021 r. w ramach ograniczenia wydatków związanych z wywozem odpadów wprowadzono limity na 
opony, gruz i odpady rozbiórkowe i budowalne przyjmowane przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych oraz zmniejszono ilość dni przyjmowania na PSZOK odpadów. Działania te miały 
przyczynić się do zmniejszenia w 2021 r. wydatków na funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi. Od lutego 2021 r. wzrosły ceny za przyjęcie odpadów komunalnych w RIPOPK Nysa, co 
pociąga za sobą wzrost wydatków na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
a co za tym idzie konieczność zmiany obowiązującej stawki za wywóz śmieci. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BC46973-E8F9-4EF6-A625-532225AF9BB2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-06-23T22:00:00+0000
	Polska
	Piotr Ogielski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




